[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

7 июня 2012 года
ПРОТОКОЛ № 15
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.,                      Хван Н.Б.

Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,                Синенко В.Н., Умербаев И.Р.
Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «Об упразднении судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области» (второе чтение).

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области» (второе чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области» (второе чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (второе чтение).
5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте постановления «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».
7. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

8. О проекте устава редакции газеты «Советская Сибирь».

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из повестки заседания комитета вопрос № 5 «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос:

О назначении мирового судьи Новосибирской области.

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей и ведению регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.

3. Повестку дня заседания комитета с учетом поступивших предложений утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О назначении мирового судьи Новосибирской области.

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей и ведению регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий Киевскую Аллу Александровну на должность мирового судьи 8-го судебного участка Октябрьского района г. Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об упразднении судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «Об упразднении судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Шпаков Ю.Н.

Омелёхина Наталья Владимировна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр юстиции Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (второе чтение).
Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».
Доклад: Кучин Павел Сергеевич – руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Карпов В.Я.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 7, «против»- 1, «воздержались» - 1.

7. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области наградить Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за содействие развитию парламентаризма:

Мочалина Николая Андреевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

Сметанина Олега Александровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, члена комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

О проекте устава редакции газеты «Советская Сибирь».

Доклад: Панова Марина Вячеславовна – член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента массовых коммуникаций Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Хван Н.Б.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить проект устава редакции газеты «Советская Сибирь».

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков

PAGE
1